
  

各関係団体 御中  

  

  

中国運輸局山口運輸支局長  

  

  

山口運輸支局輸送部門における窓口受付時間変更について（お知らせ）  

   

 平素より、国土交通行政にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、私ども山口運輸支局輸送部門におきましては、平日の８時３０分～１２時、 

１３時～１７時１５分を受付時間として参りましたが、業務効率化・働き方改革の一

環から、これを一部変更し、令和４年１０月３日より、１６時をもって受付時間を終

了することといたしました。  

受付時間を繰り上げることにより、受付時間終了後の職員による事案処理時間が確

保できるため、事案処理の集中化を図り、迅速化に努めます。  

窓口ご利用の皆さまには、大変ご不便をおかけしますが、事情ご賢察のうえご協力

を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。  

なお、本取組は、中国運輸局管内の運輸支局輸送部門で統一して実施するものであ

り、１６時以降は申請を一切受け付けないというものではありませんが、受付時間に

ついて、窓口に表示させていただきますのでご理解をいただきますようお願いいたし

ます。  

 

 

輸送部門窓口時間   令和４年１０月３日（月）から  

  ＜午前＞ ８時３０分～１２時００分  

  ＜午後＞１３時００分～１６時００分  


